
 
 

ZÁPIS Z 15. ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AS FA VUT ZE DNE 22. 9. 2015 

 
místo zasedání: A 117 -  FA VUT v Brně, Poříčí 5 
začátek zasedání: 15:15, konec zasedání: 16:50 

 

Přítomni: 

Členové AS FA VUT v Brně: 

doc. Ing. Monika Petříčková, Ph.D., předsedkyně AS FA VUT 

Ing. arch. Jan Foretník, Ph.D. 

Bc. Michael Gabriel 

Bc. Tereza Kvapilová 

Ing. arch. David Mikulášek 

Ing. arch. Jan Mléčka, Ph.D. 

MgA. Jan Šebánek 

doc. Ing. arch. Karel Havliš 

doc. Ing. arch. Zdeněk Makovský 

Hosté: 

doc. Ing. arch. Jan Hrubý, CSc., děkan FA 

Mgr. Filip Havlíček, tajemník 

Omluven: 

Ing. arch. Pavel Jura 

 

PRŮBĚH ZASEDÁNÍ  

 

Zahájení zasedání 

 

Předsedkyně AS FA VUT informovala o doplnění nových členů  - náhradníků AS FA, seznámila přítomné 

s postupem oslovení náhradníků. Arch. Bímová jako první náhradník projevila zájem působit v AS FA, sl. 

Koževnikovová svoje působení v AS FA odmítla – předsedkyně má písemné potvrzení. Další náhradník je 

F. Musálek ten má zájem akceptovat pozici senátora. Nikdo z oslovených se dosud nedostavil na zasedání   

a proto předsedkyně navrhuje změnu programu ve smyslu vynechání příslušného bodu programu: Slib 

nových členů.  

 

Schválení Programu zasedání AS FA VUT 

 Program 15. řádného zasedání AS FA 

1. Zahájení zasedání a schválení programu 15. řádného zasedání AS FA VUT 
2. Kontrola plnění úkolu pracovní skupiny (předseda arch. Foretník) ve věci směrnice děkana pro 

přijímací řízení MSP 
3. Předložení a projednání návrhu Dodatku č. 1  STATUTU FA VUT v Brně  
4. Různé 
5. Závěr 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ  

AS FA schvaluje program 15. řádného zasedání AS FA VUT. 

9 pro návrh, 0 proti návrhu, zdržel se hlasování 0 

Program byl schválen. 

 



 
 

1. Kontrola plnění úkolu pracovní skupiny (předseda arch. Foretník) ve věci směrnice 

děkana pro přijímací řízení MSP 

Arch. Foretník se ujal slova a seznámil přítomné s textem pracovního materiálu „Doporučení AS FA VUT ve 

věci směrnice děkana pro přijímací řízení do MSP.“ Materiál byl vypracován ve dvou variantách -  A  a B. 

Proběhla debata nad možností schvalovat takováto doporučení. Názory se různily, debaty se aktivně 

účastnili všichni senátoři a přinesla nové pozitivní  podněty -  Doc. Makovský navrhuje úpravu formy 

příjímacího řízení v duchu výstavy prací uchazečů, které by posuzovala pouze jedna komise. Protože počet 

více různých komisí považuje za neobjektivní. Děkana i ostatní senátory tento návrh zaujal. 

AS se shodl na prohlášení, že bere na vědomí zprávu PS ve věci směrnice děkana pro přijímací řízení 

do MSP a tím byla diskuse ukončena. 

úkol PS splněn. 

 

2. Předložení a projednání návrhu Dodatku č. 1 STATUTU FA VUT v Brně  

Pan děkan seznámil přítomné, že 17. 9. 2015 proběhlo  jednání s  Legislativní komisí AS VUT ve 

věci formální úpravy podání AS FA schválené organizační struktury. LK AS VUT doporučila úpravu podání 

formou Dodatku č. 1 ke STATUTU, který ošetří chybně uvedené číslování odkazu na Přílohu č. 2 ve 

STATUTU – jedná se o článek 17 STATUTU FA. Děkan na základě těchto skutečností předkládá AS FA 

Dodatek č. 1 STATUTU s úpravou a žádá AS FA o zkrácení předkládací lhůty. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Různé 

Arch. Hybská seznámila přítomné s děním na AS VUT v Brně.  Sdělila přítomným, 

že v současné době probíhá projednávání návrhů pro směřování VUT na další 4 roky. Bude se usilovat o 

přesun FA VUT do jiné budovy. V současné době dochází ke snížení počtu studentů na VUT, v důsledku 

toho ke snížení financí, a proto VUT začíná sledovat obsazenost budov. 

 

4. Závěr 

Předsedkyně navrhuje příští zasedání AS FA VUT na 6. 10. 2015. Několika přítomným však 

termín nevyhovuje v důsledku účasti na Workshopu v Olomouci. Termín příštího zasedání AS FA VUT je 

proto stanoven na 13. 10. 2015 v 15.30. 

 

Předběžný program 16. řádného zasedání 

1. Volba místopředsedy AS FA VUT,  

2. schválení dodatku č. 1 ke statutu FA VUT 

3. směrnice děkana pro přijímací řízení do DSP.  

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Navržený program byl schválen. 

 

Zapsala dne 22. 9. 2015 Šárka Kubínová 

Verifikovala doc. Petříčková 

USNESENÍ  

AS FA projednal předložený návrh děkanem – Dodatek č. 1 STATUTU FA VUT ve 

zkrácené lhůtě. 

8 pro návrh, 0 proti návrhu, zdržel se hlasování 1 

Program byl schválen. Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

 


